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Daugelio Lietuvos aukštųjų mokyklų, tarp jų ir 
Telšiuose veikiančio Vilniaus dailės akademijos Tel-
šių fakulteto vadovai sako, kad vasaros pradžia pas 
juos studentams  ir dėstytojams – tikras karštyme-

Studentų baigiamųjų 
kūrybinių darbų 
gynimas ir jų paroda
TELŠIUOSE
Parengė Donata KAZLAUSKIENĖ ir 
Jurga ŽEMAITYTĖ

Nuotraukos Tomo VAIČAIČIO

Savo baigiamąjį kūrybinį darbą ginasi Ivas Stonys (Taikomosios skulptūros specializacija). Dešinėje – I. Stonio 
sukurta skulptūra „Eglišakis“. Darbo vadovas prof. Osvaldas Neniškis

Uršulės Janavičiūtės (Metalo meno ir juvelyrikos bakalaurė) „Take a Peek 2“. Darbo vadovė doc. Neringa Poš-
kutė-Jukumienė

tis. Kitaip ir būti negali, nes juk vyksta egzaminai, 
peržiūros ir baigiamųjų darbų gynimai. 

Šiemet birželio 8–9 dienomis baigiamuosius 
darbus VDA Telšių fakultete, VDA Telšių galerijo-
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je ir Respublikiniame Vaclo-
vo Into akmenų muziejuje 
apsigynė 5 magistrantai (Ir-
mantas Kiela, Simona Mar-
tinkutė, Adelė Šumkauskai-
tė, Aušra Mačiulaitienė, 
Mindaugas Jankauskas) ir 9 
bakalaurantai (Ivas Stonys, 
Indrė Motiejūnaitė, Domi-
nyka Gulbinaitė, Ignė Zda-
nevičiūtė, Emilija Globytė, 
Neringa Kalvaitytė, Justinas 
Jonavičius, Jorilė Švedaitė 
ir Uršulė Janavičiūtė). Tarp 
jų – penki Metalo meno ir 
juvelyrikos studijų progra-
mos, šeši Dizaino studijų 
programos Baldų dizaino ir 
restauravimo specializacijos 
bakalaurantai ir dvi Taikomo-
jo meno magistrantės. Juos 
vertino bakalauro ir magistro 
studijų baigiamųjų darbų gy-
nimo kvalifikacinė komisija, 
kurios nariai buvo fakulteto 
dėstytojai  ir kviestiniai profe-
sionalūs menininkai

VDA prorektorė studi-
joms dr. Ieva Pleikienė kūry-
binių darbų gynimo pradžio-
je, kreipdamasi į studentus ir 
dėstytojus, kalbėjo: „Smagu 
ir vėl būti Telšiuose bei da-
lyvauti gynimuose. Štai jau 
finišo tiesioji dėstytojams ir 
tiems, kas ginasi savo baigia-
muosius darbus. Nugalėjote 
visus iššūkius ir liko tik pa-
skutinis žingsnis – apginti 
tai, ką padarėte. Visiems lin-
kiu tikėti savo rezultatu bei 
taip pristatyti savo darbus, 
kad ir mes patikėtume.“

Nuotraukose – studentų baigia-
mųjų kūrybinių darbų gynimo 
akimirkos VDA Telšių fakultete

Savo baigiamąjį kūrybinį studijų darbą „Kaukiškumas“ ginasi Irmantas Kie-
la (Taikomojo meno studijų programos magistrantas). Darbo vadovas dr. 
Juozas Laivys 



18

V D A  T E L Š I Ų  F A K U L T E T E

Gynimas vyko sėkmingai. Su šiais darbais tu-
rėjo galimybę susipažinti ir visuomenė, nes šiemet 
Vilniaus dailės akademija pirmą kartą organizavo 

Adelė Šumkauskaitė (Taikomojo meno studijų programos magistrė) ir jos baigiamojo kūrybinio darbo „Hor-
tus Mortus“ fragmentas. Darbo vadovė doc. Beata Zdramytė

Savo darbą „limen“ ginasi Ignė Zdanevičiūtė (Metalo 
meno ir juvelyrikos studijų programos bakalaurė).  
Darbo vadovė doc. Neringa Poškutė-Jukumienė

visų keturių (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Telšių) 
fakultetų baigiamųjų darbų parodą „Graduation 
show“ skirtingose erdvėse. Buvo surengtos 42 paro-

Metalo meno ir juvelyrikos studijų programos baka-
laurė Jorilė Švedaitė  ir jos kūrinio „Collect“ fragmentai.  
Darbo vadovė doc. Neringa Poškutė-Jukumienė
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Nuotraukose (viršuje ir kairėje): Taikomojo meno stu-
dijų programos magistrė Aušra Mačiulaitienė studi-
jų baigiamojo kūrybinio darbo gynimo metu ir jos 
kūriniai „Aliuzijos“. Darbo vadovė prof. Laima Kėrienė

Metalo meno ir juvelyrikos studijų programos baka-
laurė Dominyka Gulbinaitė savo studijų baigiamojo 
kūrybinio darbo „Intus“ gynimo metu. Darbo vadovė 
doc. Beata Zdramytė

Kairėje ir viršuje: Dizaino studijų programos baldų di-
zaino ir restauravimo specializacijos bakalaurė Emi-
lija Globytė studijų baigiamojo kūrybinio darbo „Kis-
mas“ gynimo metu. Darbo vadovas prof. Ramūnas Banys
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dos galerijose, muziejuose ir 
kitose viešosiose erdvėse, jose  
eksponuoti net 342 darbai. 
Telšiškiai ir jų svečiai su VDA 
Telšių fakulteto bakalauro ir 
magistro studijų programų 
absolventų baigiamųjų darbų 
paroda turėjo galimybę susi-
pažinti VDA Telšių galerijoje 
(Kęstučio g. 3, Telšiai). Čia 
kūriniai buvo eksponuoja-
mi birželio mėnesį. Vykstant 
parodai galerijos darbuoto-
jai, siekdami, kad lankytojai 
geriau susipažintų su jaunųjų 
dailininkų kūryba, miesto bei 
rajono bendruomenei surengė 
ir ekskursiją po ją. Indrė Motiejūnaitė (dizaino studijų programos Baldų dizaino ir restauravi-

mo specializacijos bakalaurė. „Realybė-virtualybė“. Darbo vadovė Laima 
Mikalauskienė

Taikomojo meno studijų programos magistrė Simona Martinkutė ginasi savo baigiamąjį kūrybinį darbą 
„Švie∙∙∙ - - - ∙∙∙“. Darbo vadovė doc. Neringa Poškutė-Jukumienė

VDA Telšių fakulteto studentų baigiamųjų 
kūrybinių darbų gynimo akimirka. 2023 m.
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Metalo meno ir juvelyrikos studijų programos bakalauro Justino Jonavičiaus studijų baigiamojo kūrybinio 
darbo „Gyvybės kapsulės. Teraformavimas“ fragmentai. Darbo vadovė prof. Remigija Vaitkutė

Kairėje – Taikomojo meno studijų programos magis-
tras Mindaugas Jankauskas ir jo baigiamasis studijų
darbas „Slinktys“. Darbo vadovas. dr. Juozas Laivys

Viršuje – Metalo meno ir juvelyrikos studijų progra-
mos bakalaurės Dominykos Gulbinaitės studijų bai-
giamojo kūrybinio darbo  „Intus“ fragmentai. Darbo 
vadovė doc. Beata Zdramytė


